

SVENSKA FARTYG I VÅRT LANDS TJÄNST.

Förenta Staternas regering kommer att, så långt det står i dess förmåga, tillvarataga de svenska fartygsägarnas intressen vid användandet af de 400,000 tons af Sveriges handelsflotta, hvilka ställts till den amerikanska regeringens förfogande i enlighet med den nyligen mellan Förenta Staterna och Sverige afslutade öfverenskommelsen. Då det torde kunna tagas för gifvet, att vår regering kommer att i sitt förhållande till de svenska redarna låta sig ledas af samma principer som i förhållande till ägarne af holländska fartyg, hvilka öfvertagits af densamma, förtjänar nedanstående utdrag ur mellan den amerikanska regeringen och holländska rederier afslutade kontrakt, hvilka nyligen publicerats, af myndigheterna i Washington, att allmän beaktas.

• Vederbörande fartyg komma att återställas till sina ägare i den hamn, där de befunno sig då deras användande i amerikansk tjänst tog sin början, eller i någon annan hamn, i enlighet med en speciell öfverenskommelse, så snart den nuvarande extra ordinära situationen upphört och under inga omständigheter senare än vid afslutandet af den tur, hvarå vederbörande fartyg befinna sig den dag, då fredstraktaten undertecknas. För den händelse att ett på detta sätt användt fartyg går förlorat, förbinder sig den amerikanska regeringen att omedelbart utbetala till dess ägare en summa, motsvarande fartygets värde enligt en speciell beräkningsgrund, hvarom meddelande kommer att framdeles tillställas nämnda ägare. Dessa senare äga emellertid rätt att i stället begära, att den amerikanska regeringen skall, så fort som möjligt efter det pågående krigets afslutande tillställa dem fartyg af i allt väsentligt samma displacement, typ, klass, värde och ålder. Meddelande härom skall tillställas den amerikanska regeringen inom trettio dagar från den tidpunkt, då meddelande rörande ofvannämnda beräkningsgrund tillsändes dem. Förenta Staternas regering förbinder sig att i sådant fall erlägga sex procents ränta per år å fartygets värde från den dag, då det gick förlorat. Alla penningsbelopp, hvilka erläggas i enlighet med öfverenskommelser af denna art, komma att utbetalas i District of Columbia i amerikanskt mynt, hvarvid en växelkurs å fyra dollars och sjuttiofem cents per pound sterling skall tillämpas.